吉林省教育厅文件
吉教职成 (2017) 9 号

关于申报 2017 年度吉林省职业教育与成人教

育教学改革研究课题的通知

各市(州)、长白山管委会教育局，梅河口市、公主岭市教育局，

各高等职业院校、有关本科高校、相关单位:

为贯彻落实《中共吉林省委吉林省人民政府关于加快发展

吉林特色现代职业教育的意见)) (吉发(2014) 22 号)，引领职

业教育与成人教育改革创新，根据《吉林省职业教育与成人教育

教学改革研究课题暂行管理办法)) ，决定开展 2017 年度职业教

育与成人教育教学改革研究课题立项工作。现将有关事项通知如

下:

一、课题立项坚持"立足改革、突出重点、注重创新"的原

则，着重解决教学改革实际问题，鼓励校企合作、中高职衔接、

学习成果积累与转换、教学诊断与改进等方面的教研项目 o 教师

主持项目所占比例不低于本校申报限额的 70%。

二、课题申报者根据《吉林省 2017 年度职业教育与成人教

育教学改革研究课题指南)) (见附件。所列示的研究领域进行

选题论证，填写《吉林省职业教育与成人教育教学改革研究课题

立项申请书》。

三、课题申报。有关本科院校、专科职业院校及省直中等职

业学校、国家级社区教育示范区(实验区)、国家级农村职业教

育和成人教育示范县等单位可直接报送;其他单位按隶属关系由

市州教育行政部门进行初评后统一报送。课题受理申报时间为

2017 年 5 月 15-17 日，逾期不予受理。

四、推荐课题实行限额申报，具体名额分配如下:长春市

41 项、吉林市 29 项、延边州 19项、四平市 18项、通化市 16

项、白城市 16项、辽源市 9 项、松原市 14项、白山市 13项、

一 2 -

长白山管委会 5 项、梅河口市 6 项、公主岭市 7 项，国家级示范

(骨干)高职院校各 16 项、省级示范高职院校各 14 项、其他高

职院校各 12 项，国家级社区教育示范区(实验区〉、国家级农

村职业教育和成人教育示范县各 5项，长春数字化学习港 10项，

举办高职的本科院校或参加中高等职业教育衔接试点项目的本

科院校各 6 项，省直中职学校各 3 项。省职业技术教育学会、省

成人教育协会及省职业教育相关行指委等各 10 个。

已在教育厅职业与成人教育处立项，尚未结项的课题负责人

不能申报; 2017 年申请人作为课题负责人只能申报一项。兼职

教师申报的课题由其所在学校负责申报，联合申报项目由牵头单

位负责上报。学会及行指委需研究全省性工作，内容需与本学会

或行指委工作相关，本科院校申报的课题范围应与职业与成人教

育内容相关。

五、请市户1'1教育局和有关本科院校、专科高职院校等申报单

位要认真组织初评，在市州级和院校的教改项目中择优推荐。对

超限额指标申报的单位，将不予受理。

六、课题申报表等可从吉林省职业教育研究中心网站

Chttp://WWw.cctve.com.cn) 下载。《课题立项申请书》一式

- 3 一

5 份，要求统一用 A4 纸左侧装订。每单位要交课题推荐汇总表

一份，并用 Excel 制表报电子版。纸质申报材料及其电子版同时

报送吉林省职业教育研究中心(长春市凯旋路 3050 号，邮编

130052) 。

联系电话: 043卜86908094 ，联系人:张华

电子信箱: 6908094@163. com。

省教育厅职业与成人教育处联系人:朴永增 0431-82721637

附件: 1.2017 年吉林省职业教育与成人教育教学改革研究

课题指南

2.2017 年吉林省职业教育与成人教育教学改革研究

课题立项申请书

3.2017 年吉林省职业教育与成人教育教学改革研究

课题推荐汇总表

吉林省教育厅办公室

- 4 一

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004